
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Доможаковского сельсовета 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от «20» февраля 2023г.                      аал Доможаков                                   № 4 

 

 

Об исполнении бюджета поселения за 2022 год 

  

 В соответствии с главой 25.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 

52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  депутатов 

Доможаковского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Доможаковского 

сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 20282396,74 рублей  и расходам  в  сумме   

19891626,09 рублей, профицит бюджета составил 390770,65 руб. 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в сети интернет на сайте доможаков.рф 

  
Глава 
Доможаковского сельсовета:                                                           Ощенкова М.В. 

  

 



приложение 1

Код бюджетной классификации Наименование Сумма на 2022 год исполнение % исполнения
003 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -55,142.27 390,770.65 -708.7

003 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 20,452,168.00 20,282,396.74 99.2

003 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 20,452,168.00 20,282,396.74
99.2

003 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений 20,452,168.00 20,282,396.74
99.2

003 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 20,507,310.27 19,891,626.09 97.0

003 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 20,507,310.27 19,891,626.09
97.0

003 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений 20,507,310.27 19,891,626.09
97.0

Всего источников финансирования -55,142.27 390,770.65 -708.7

Источники финансирования  дефицита  бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2022год   



Код бюджетной классификации Наименование доходов 
Сумма                           
         на 2022 год 

рублей
исполнение

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2173600.00 2002839.12
000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 909000.00 777882.47
000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 909000.00 777882.47

000  1  01  02010  01  0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 909000.00 777882.47

000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0.00 9768.95
000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 0.00 9768.95
000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 0.00 9768.95
000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1029600.00 959554.22
000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 82000.00 120938.42

000  1  06  01030  10  0000  110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 82000.00 120938.42

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 947600.00 838615.80
000  1  06  06030  00  0000  110 Земельный налог с организаций 795600.00 650366.82

000  1  06  06033 10  0000  110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 795600.00 650366.82

000  1  06  06040 00  0000  110 Земельный налог с физических лиц 152000.00 188248.98

000  1  06  06043 10  0000  110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 152000.00 188248.98

000  1  11  00000  00  0000  000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 230000.00 242200.00

000  1  11  05000  00  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 230000.00 242200.00

000  1  11  05030  00  0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 230000.00 242200.00

000  1  11  05035  10  0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 230000.00 242200.00

000   1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5000.00 13433.48

00011602000020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 5000.00 13433.48

00011602020020000140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 5000.00 13433.48

000  2  00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18278568.00 18279557.62

000  2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18278568.00 18279557.62

000  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15786500.00 15786500.00
000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 9665500.00 9665500.00

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 9665500.00 9665500.00

000 2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 6010000.00 6010000.00

000 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 6010000.00 6010000.00

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 111000.00 111000.00
000 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 111000.00 111000.00

000 2 02 25467 00 0000 150

Субсидии бюджетам  на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 761327.00 761327.00

бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия по группам,  
подгруппам и статьям кодов классификации доходов на 2022 год

ДОХОДЫ



000 2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития 
и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 761327.00 761327.00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 310941.00 310941.00
000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 310941.00 310941.00

000  2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 190000.00 186567.47

000 202 30024 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий 1000.00 1000.00

000 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1000.00 1000.00

000  2 02  35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 148000.00 148000.00

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 148000.00 148000.00

000 2 02 35250 00 0000 150 
Субвенции бюджетам  на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 41000.00 37567.47

000 2 02 35250 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 41000.00 37567.47

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1167200.00 1167022.15

000  2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 1167200.00 1167022.15

000  2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 1167200.00 1167022.15

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 62600.00 67200.00

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 62600.00 67200.00

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 62600.00 67200.00
 000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 20452168.00 20282396.74



приложение 2

% исполнения

92.1
85.6
85.6

85.6
0.0
0.0
0.0

93.2
147.5

147.5
88.5
81.7

81.7
123.8

123.8

105.3

105.3

105.3

105.3

268.7

268.7

268.7
100.0

100.0

100.0
100.0

100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0



100.0
100.0
100.0

98.2

100.0

100.0

100.0

100.0

91.6

91.6
100.0

100.0

100.0
107.3

107.3

107.3
99.2



приложение 3

наименование Гл Рсп Рз ВР ЦСР ВР ЭКР Код цели сумма (руб) на 
2022 исполнение % исполнения

Администрация Доможаковского сельсовета 003 20507310.27 19891626.09 97.00

Общегосударственные вопросы Функцирование 
высшего должностного лица Субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 003 01 4898385.66 4559407.25 93.08
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 003 01 02 1004200.00 1004114.03 99.99

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 02 70000 00000 1004200.00 1004114.03 99.99
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования 003 01 02 70200 00000 1004200.00 1004114.03 99.99
Глава местного самоуправления 003 01 02 70200 03400 1004200.00 1004114.03 99.99
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 02 70200 03400 120 1004200.00 1004114.03 99.99
Заработная плата 003 01 02 70200 03400 121 211 731500.00 731450.10 99.99
Начисления на выплаты по оплате труда 003 01 02 70200 03400 129 213 272700.00 272663.93 99.99
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 003 01 04 00000 00000 3854685.66 3516793.22 91.23

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 04 70000 00000 3854685.66 3516793.22 91.23Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 003 01 04 70500 00000 3854685.66 3516793.22 91.23
Центральный аппарат 003 01 04 70500 03500 3836573.54 3498681.10 91.19
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04 70500 03500 120 1043300.00 1001324.00 95.98
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 01 04 70500 03500 242 131000.00 120145.80 91.71
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 01 04 70500 03500 244 1065128.88 935347.21 87.82
Закупка энергетических ресурсов 003 01 04 70500 03500 247 816000.00 792536.47 97.12Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 003 01 04 70500 03500 831 11000.00 2141.60 19.47
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 003 01 04 70500 03500 851 333340.00 333182.00 99.95
Уплата прочих налогов, сборов 003 01 04 70500 03500 852 1000.00 850.00 85.00
Уплата иных платежей 003 01 04 70500 03500 853 435804.66 313154.02 71.86
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 01 04 70500 73450 242 16941.00 16941.00 100.00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 01 04 70500 S3450 242 171.12 171.12 100.00
Заработная плата 003 01 04 70500 03500 121 211 725900.00 700833.87 96.55
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 003 01 04 70500 03500 121 266 10000.00 4733.43 47.33
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 003 01 04 70500 03500 122 226 5000.00 3430.00 68.60
Начисления на выплаты по оплате труда 003 01 04 70500 03500 129 213 302400.00 292326.70 96.67
Услуги связи 003 01 04 70500 03500 242 221 42000.00 42000.00 100.00
Комунальтные услуги 003 01 04 70500 03500 244 223 2500.00 3310.00 132.40
Закупка энергетических ресурсов 003 01 04 70500 03500 247 223 816000.00 792536.47 97.12
Работы, услуги по содержанию имущества 003 01 04 70500 03500 244 225 300000.00 160705.94 53.57
Прочие работы, услуги 003 01 04 70500 03500 244 226 527000.00 542041.00 102.85
Прочие работы, услуги 003 01 04 70500 03500 242 226 34000.00 23145.80 68.08
услуги по страхованию имущества, гражданской 
ответственности и здоровья; 003 01 04 70500 03500 244 227 7300.00 18366.27 251.59
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 01 04 70500 03500 831 297 11000.00 2141.60 19.47
Налоги, пошлины и сборы 003 01 04 70500 03500 851 291 333340.00 333182.00 99.95
Налоги, пошлины и сборы 003 01 04 70500 03500 852 297 1000.00 850.00 85.00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах 003 01 04 70500 03500 853 297 435804.66 313154.02 71.86

Увеличение стоимости основных средств 003 01 04 70500 03500 242 310 55000.00 55000.00 100.00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 01 04 70500 03500 244 343 163500.00 163500.00 100.00

Увеличение стоимости строительных материалов 003 01 04 70500 03500 244 344 4828.88 3604.00 74.63
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 01 04 70500 03500 244 346 60000.00 43820.00 73.03

Обеспечение услугами связи в части предоставления 
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 
значимых объектов муниципальных образований 003 01 04 70500 73450 16941.00 16941.00 100.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 01 04 70500 73450 242 16941.00 16941.00 100.00

Услуги связи 003 01 04 70500 73450 242 221 16941.00 16941.00 100.00Обеспечение услугами связи в части предоставления 
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 
значимых объектов муниципальных образований  
софинансирование 003 01 04 70500 S3450 171.12 171.12 100.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 01 04 70500 S3450 242 171.12 171.12 100.00

Услуги связи 003 01 04 70500 S3450 242 221 171.12 171.12 100.00

  Бюджетная роспись бюджета Доможаковского сельсовета на 2022 год



Осуществление государственного полномочия    по 
определению перечня должностных лиц,   
уполномоченных составлять протоколы об   
административных правонарушениях 003 01 04 70500 70230 1000.00 1000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 01 04 70500 70230 244 1000.00 1000.00 100.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 01 04 70500 70230 244 346 1000.00 1000.00 100.00
Резервные фонды 003 01 11 1000.00 0.00 0.00

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 11 70000 00000 1000.00 0.00 0.00
Другие общегосударственные вопросы 003 01 11 70600 00000 1000.00 0.00 0.00
Резервный фонд органов исполнительной власти 
местного самоуправления 003 01 11 70600 91990 1000.00 0.00 0.00
резервные фонды 003 01 11 70600 91990 870 1000.00 0.00 0.00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 01 11 70600 91990 870 296 1000.00 0.00 0.00
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 38500.00 38500.00 100.00
мероприятие эффективности  деятельности органов 
местного самоуправления 003 01 13 70700S1200 38500.00 38500.00 100.00
Премии и гранты 003 01 13 70700S1200 350 38500.00 38500.00 100.00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 01 13 70700S1200 350 296 38500.00 38500.00 100.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 148000.00 148000.00 100.00

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 02 03 70000 00000 148000.00 148000.00 100.00
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 003 02 03 70500 00000 148000.00 148000.00 100.00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 003 02 03 70500 51180 148000.00 148000.00 100.00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 02 03 70500 51180 120 148000.00 148000.00 100.00
Заработная плата 003 02 03 70500 51180 121 211 113671.26 113671.26 100.00
Начисления на выплаты по оплате труда 003 02 03 70500 51180 129 213 34328.74 34328.74 100.00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 003 03 1672700.00 1611548.14 96.34
Органы внутренних дел 003 03 02 32000.00 27813.70 86.92
Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений на территории  администрации 
Доможаковского сельсовета » 003 03 02 31000 00000 30000.00 25861.24 86.20
Профилактика правонарушений 003 03 02 31001 00000 30000.00 25861.24 86.20
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступност 003 03 02 31001 22260 30000.00 25861.24 86.20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 02 31001 22260 244 30000.00 25861.24 86.20
Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 02 31001 22260 244 225 30000.00 25861.24 86.20
Муниципальная    программа «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Доможаковского сельсовета »003 03 02 38000 00000 1000.00 976.23 97.62
Профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 00000 1000.00 976.23 97.62
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 22490 1000.00 976.23 97.62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 02 38001 22490 244 1000.00 976.23 97.62
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 03 02 38001 22490 244 346 1000.00 976.23 97.62

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории 
Администрации Доможаковского сельсовет" 003 03 02 39000 00000 1000.00 976.23 97.62
Профилактика экстремизма и терроризма 003 03 02 39001 00000 1000.00 976.23 97.62
Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, 
брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и 
терроризма на территории 003 03 02 39001 22490 1000.00 976.23 97.62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 02 39001 22490 244 1000.00 976.23 97.62
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 39001 22490 244 346 1000.00 976.23 97.62
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 003 03 10 1640700.00 1583734.44 96.53
Муниципальная программа   "Защита населения и 
территорий Доможаковского сельсовета от 
чрезвычаййных ситуаций и обеспечениюе пожарной 
безопастности людей на водных объектах 003 03 10 32000 00000 1640700.00 1583734.44 96.53
Создание условий для защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций 003 03 10 32001 00000 1640700.00 1583734.44 96.53
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Пожарная дружина) 003 03 10 32001 01180 1299329.00 1242363.44 95.62

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 03 10 32001 01180 120 1224300.00 1224163.44 99.99

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 01180 244 68000.00 18200.00 26.76
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий" 003 03 10 32001 01180 123 7029.00 0.00 0.00

Заработная плата 003 03 10 32001 01180 121 211 876400.00 881320.71 100.56
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 003 03 10 32001 01180 121 266 5000.00 0.00 0.00

Начисления на выплаты по оплате труда 003 03 10 32001 01180 129 213 342900.00 342842.73 99.98

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 03 10 32001 01180 244 343 28000.00 18200.00 65.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10 32001 01180 244 346 40000.00 0.00 0.00



мероприятия по стимулированию добровольных 
пожарных 003 03 10 32001 20450 7029.00 0.00 0.00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий" 003 03 10 32001 20450 123 7029.00 0.00 0.00

Прочие работы, услуги 003 03 10 32001 20450 123 226 7029.00 0.00 0.00

поддержка подразделений добровольной пожарной 
охраны 003 03 10 32001 S1250 244 2627.00 2627.00 100.00

поддержка подразделений добровольной пожарной 
охраны 003 03 10 32001 71250 260000.00 260000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71250 244 140000.00 140000.00 100.00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 03 10 32001 71250 244 343 86220.00 86220.00 100.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10 32001 71250 244 346 53780.00 53780.00 100.00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 03 10 32001 S1250 244 343 2627.00 2627.00 100.00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий" 003 03 10 32001 71250 123 120000.00 120000.00 100.00

Прочие работы, услуги 003 03 10 32001 71250 123 226 120000.00 120000.00 100.00

Прочие работы, услуги 003 03 10 32001 S1250 123 226 0.00 0.00 0.00

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 003 03 10 32001 71260 34000.00 34000.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 10 32001 S1260 344.00 344.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71260 244 34000.00 34000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 S1260 244 344.00 344.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 10 32001 71260 244 346 34000.00 34000.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 10 32001 S1260 244 346 344.00 344.00 100.00Мероприятия по защите населения от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 003 03 10 32001 80230 44400.00 44400.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 80230 244 44400.00 44400.00 100.00

Прочие работы, услуги 003 03 10 32001 80230 244 226 41680.00 41680.00 100.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10 32001 80230 244 346 2720.00 2720.00 100.00
Национальная экономика 003 04 3164085.00 3149905.26 99.55

Другие вопросы в области национальной экономики      003 04 12 3164085.00 3149905.26 99.55
Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 04 12 70000 00000 3154085.00 3149905.26 99.87
Другие общегосударственные вопросы 003 04 12 70700 00000 3154085.00 3149905.26 99.87
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания) 003 04 12 70700 01180 3154085.00 3149905.26 99.87
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 70700 01180 120 3154085.00 3149905.26 99.87
Заработная плата 003 04 12 70700 01180 121 211 2340004.10 2333541.29 99.72
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 003 04 12 70700 01180 121 266 5000.00 8715.60 174.31
Начисления на выплаты по оплате труда 003 04 12 70700 01180 129 213 809080.90 807648.37 99.82
 Целевая программа "Поддержка малого исреднего 
предпринимательства Администрации Доможаковского 
сельсовета" 003 04 12 34000 00000 10000.00 0.00 0.00

Поддержка малого исреднего предпринимательства 003 04 12 34001 00000 10000.00 0.00 0.00
мероприятия в сфере поддержки малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 34001 22260 10000.00 0.00 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 04 12 34001 22260 244 10000.00 0.00 0.00
Прочие расходы 003 04 12 34001 22260 244 349 10000.00 0.00 0.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 1460000.00 1420665.16 97.31
Благоустройство 003 05 03 1460000.00 1420665.16 97.31
Муниципальная программа "Благоустройство, 
озеленение и содержание территории Доможаковского 
сельсовета Усть-Абаканского района Республики 
Хакасия." 003 05 03 35000 00000 1460000.00 1420665.16 97.31
Обеспечение совершенствования системы 
комплексного благоустройства. 003 05 03 35001 00000 1460000.00 1420665.16 97.31
Мероприятия по организации уличного освещения 
населенных пунктов муниципальных образований 
поселений 003 05 03 35001 22540 1445000.00 1411445.16 97.68
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 22540 244 1045000.00 1024449.06 98.03
Закупка энергетических ресурсов 003 05 03 35001 22540 247 400000.00 386996.10 96.75
Закупка энергетических ресурсов 003 05 03 35001 22540 247 223 400000.00 386996.10 96.75
Арендная плата за пользование имуществом (за 
исключением земельных участков и других 
обособленных природных объектов) 003 05 03 35001 22540 244 224 15000.00 9516.51 63.44

Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 03 35001 22540 244 225 1030000.00 1014932.55 98.54

 Мероприятия по озеленению территории поселения 003 05 03 35001 22550



Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 22550 244 15000.00 9220.00 61.47
Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 03 35001 22550 244 225 0.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 05 03 35001 22550 244 343 5000.00 0.00 0.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 05 03 35001 22550 244 346 10000.00 9220.00 92.20
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 003 08 8901227.00 8742620.20 98.22
Культура 003 08 01 6922927.00 6766808.63 97.74

«Развитие культуры на территории  Доможаковского 
сельского совета Усть-Абаканского района » 003 08 01 36000 00000 6922927.00 6766808.63 97.74

Организация культурного досуга и отдыха населения 
Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района" 003 08 01 36001 00000 6922927.00 6766808.63 97.74
сохраниение и развитие культурно-досуговой, 
культурно-спортивной деятельности населения на 
территории Доможаковского сельсовета 003 08 01 36101 00000 6922927.00 6766808.63 97.74
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Дома культуры) 003 08 01 36101 00980 5552986.00 5397965.90 97.21

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 08 01 36101 00980 110 2920800.00 2889245.24 98.92
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества. 003 08 01 36101 00980 243 342800.00 522796.42 152.51
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 08 01 36101 00980 244 1123900.00 844996.82 75.18
Закупка энергетических ресурсов 003 08 01 36101 00980 247 1092600.00 1083049.99 99.13
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 003 08 01 36101 00980 851 0.00 0.00 0.00
Уплата прочих налогов, сборов 003 08 01 36101 00980 852 0.00 0.00 0.00
Уплата иных платежей 003 08 01 36101 00980 853 72886.00 57877.43 79.41
Заработная плата 003 08 01 36101 00980 111 211 2105800.00 2087920.18 99.15
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 003 08 01 36101 00980 111 266 10000.00 967.35 9.67
Начисления на выплаты по оплате труда 003 08 01 36101 00980 119 213 805000.00 800357.71 99.42

Коммунальные услуги 003 08 01 36101 00980 244 223 20000.00 14740.58 73.70
Коммунальные услуги 003 08 01 36101 00980 247 223 1092600.00 1083049.99 99.13
Работы, услуги по содержанию имущества 003 08 01 36101 00980 244 225 1007650.00 753446.24 74.77
Работы, услуги по содержанию имущества 003 08 01 36101 00980 243 225 342800.00 522796.42 152.51
Прочие работы, услуги 003 08 01 36101 00980 244 226 22650.00 22650.00 100.00
Налоги, пошлины и сборы 003 08 01 36101 00980 851 291 0.00 0.00 0.00

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах 003 08 01 36101 00980 852 296 0.00 0.00 0.00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах 003 08 01 36100 00980 853 297 72886.00 57877.43 79.41
Увеличение стоимости основных средств 003 08 01 36100 00980 244 310 0.00 0.00 0.00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 08 01 36100 00980 244 343 0.00 0.00 0.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 01 36100 00980 244 346 73600.00 54160.00 73.59

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 08 01 36100 00980 244 349 0.00 0.00 0.00

 мероприятия по сохранению культурных ценностей 003 08 01 36101 22180 244 924.00 0.00 0.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 01 36101 22180 244 346 924.00 0.00 0.00

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (в том 
числе софинансирование с республиканским бюджетом) 003 08 01 36100 L4670 769017.00 769017.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 08 01 36101 L4670 244 769017.00 769017.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества ФБ 003 08 01 36101 L4670 244 225
22-54670-00000-

0-0000 685194.00 685194.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества РХ 003 08 01 36101 L4670 244 225 76133.00 76133.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества софинансирование 003 08 01 36101 L4670 244 225 7690.00 7690.00 100.00
мероприятие эффективности  деятельности органов 
местного самоуправления 003 08 01 3610171200 600000.00 599825.73 99.97Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества. 003 08 01 3610171200 243 550000.00 550000.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества РХ 003 08 01 3610171200 243 225 550000.00 550000.00 100.00

Работы, услуги по содержанию имущества (софинанс.) 003 08 01 36101S1200 243 225 50000.00 49825.73 99.65
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 003 08 04 1978300.00 1975811.57 99.87

Обеспечение развития отрасли культуры 003 08 04 36102 00000 1978300.00 1975811.57 99.87
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания) 003 08 04 36102 01180 1978300.00 1975811.57 99.87

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 08 04 36102 01180 120 1856300.00 1856142.18 99.99
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 003 08 04 36102 01180 244 25000.00 23971.39 95.89
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 08 04 36102 01180 242 97000.00 95698.00 98.66
Заработная плата 003 08 04 36102 01180 121 211 1343100.00 1343009.12 99.99
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 003 08 04 36102 01180 121 266 0.00 0.00 0.00
Начисления на выплаты по оплате труда 003 08 04 36102 01180 129 213 513200.00 513133.06 99.99
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 04 36102 01180 242 346 15000.00 9170.00 61.13



Увеличение стоимости неисключительных прав на 
результаты интеллектуальной деятельности с 
определенным сроком полезного использования 003 08 04 36102 01180 242 226 82000.00 86528.00 105.52
Прочие работы, услуги 003 08 04 36102 01180 244 226 15000.00 5000.00 33.33
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 04 36102 01180 244 346 10000.00 18971.39 189.71
Социальная политика 003 10 171162.61 167730.08 97.99
Пенсионное обеспечение 003 10 01 129559.40 129559.40 100.00

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 10 01 70000 00000 129559.40 129559.40 100.00
Другие общегосударственные вопросы 003 10 01 70700 00000 129559.40 129559.40 100.00
Социальные выплаты гражданам, в соответствии с 
действующим законодательством 003 10 01 70700 14910 129559.40 129559.40 100.00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 003 10 01 70700 14910 312 129559.40 129559.40 100.00
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 003 10 01 70700 14910 312 263 129559.40 129559.40 100.00
Социальное обеспечение населения 003 10 03 41603.21 38170.68 91.75

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 10 03 70000 00000 41603.21 38170.68 91.75
Другие общегосударственные вопросы 003 10 03 70700 00000 41603.21 38170.68 91.75

мероприятия по осуществлению отдельных 
государственных полномочий  в сфересоциальной 
поддержки работниковмуниципальных организаций 
культуры, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах, поселкахгородского типа, на 2017 
год 003 10 03 70700 70270 41603.21 38170.68 91.75
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 003 10 03 70700 70270 112 41603.21 38170.68 91.75
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме 003 10 03 70700 70270 112 267 41603.21 38170.68 91.75
Прочие безвозмездные межбюджетные трансферты 
общего характера 003 14 91750.00 91750.00 100.00

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 14 03 70700 00000 91750.00 91750.00 100.00
Передача полномочий 003 14 03 70700 90010 91750.00 91750.00 100.00
Иные межбюджетные трансферты 003 14 03 70700 90010 540 91750.00 91750.00 100.00
Перечисления другим бюджетам  Бюджетной системы 
Росчсийской Федерации 003 14 03 70700 90010 540 251 91750.00 91750 100.00



приложение 4

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  на 
2022 год                  исполнение % исполнения

Администрация Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района Республики Хакасия 003 20,507,310.27 19,891,626.09 97.0

Общегосударственные вопросы 003 01 4,898,385.66 4,559,407.25 93.1
Функционирование высшего должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 003 01 02 1,004,200.00 1,004,114.03 100.0

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 01 02 70000 00000 1,004,200.00 1,004,114.03 100.0

Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования 003 01 02 70200 00000 1,004,200.00 1,004,114.03 100.0

Глава муниципального образования 003 01 02 70200 03400 1,004,200.00 1,004,114.03 100.0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 02 70200 03400 120 1004200.00 1004114.03 100.0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 01 04 3,854,685.66 3,516,793.22 91.2

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 01 04 70000 00000 3,854,685.66 3,516,793.22 91.2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 003 01 04 70500 00000 3,854,685.66 3,516,793.22 91.2

Органы местного самоуправления 003 01 04 70500 03500 3,836,573.54 3,498,681.10 91.2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04 70500 03500 120 1,043,300.00 1,001,324.00 96.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 70500 03500 240 2,012,128.88 1,848,029.48 91.8

Исполнение судебных актов 003 01 04 70500 03500 830 11,000.00 2,141.60 19.5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 04 70500 03500 850 770,144.66 647,186.02 84.0
Обеспечение услугами связи в части предоставления 
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 
значимых объектов муниципальных образований

003 01 04 70500 73450 16,941.00 16,941.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 70500 73450 240 16,941.00 16,941.00 100.0

Обеспечение услугами связи в части предоставления 
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 
значимых объектов муниципальных образований

003 01 04 70500 S3450 171.12 171.12 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 70500 S3450 240 171.12 171.12 100.0

Осуществление государственного полномочия    по 
определению перечня должностных лиц,   уполномоченных 
составлять протоколы об   административных 
правонарушениях

003 01 04 70500 70230 1,000.00 1,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 04 70500 70230 240 1,000.00 1,000.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений)

003 01 11
70000 00000

1,000.00 0.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 003 01 11 70600 00000 1,000.00 0.00 0.0

Резервный фонд органов исполнительной власти местного 
самоуправления

003 01 11 70600 91990 1,000.00 0.00 0.0

резервные фонды 003 01 11 70600 91990 870 1,000.00 0.00 0.0
003 02 0.00 0.00 #DIV/0!

Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 38,500.00 38,500.00 100.0
мероприятие эффективности  деятельности органов местного 
самоуправления 003 01 13 70700S1200 38,500.00 38,500.00 100.0

Премии и гранты 003 01 13 70700S1200 350 38,500.00 38,500.00 100.0
Национальная оборона 003 02 148,000.00 148,000.00 100.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 148,000.00 148,000.00 100.0
Осуществление первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты

003 02 03
70500 51180

148,000.00 148,000.00 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 02 03 70500 51180 120 148,000.00 148,000.00 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 02 03 70500 51180 240 0.00 0.00 #DIV/0!
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 003 03 1,672,700.00 1,611,548.14 96.3

Органы внутренних дел 003 03 02 32,000.00 27,813.70 86.9
 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 
обеспечение безопасности и общественного порядка  на 
территории Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского 
района "  

003 03 02 31000 00000 30,000.00 25,861.24 86.2

Профилактика правонарушений 003 03 02 31001 00000 30,000.00 25,861.24 86.2

Ведомственная  структура расходов бюджета Доможаковского сельсовета
   Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2022 год



Мероприятия по обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступности 003 03 02 31001 22260 30,000.00 25,861.24 86.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 02 31001 22260 240 30,000.00 25,861.24 86.2

Муниципальная программа «Профилактика
наркомании и токсикомании на территории
Доможаковского сельсовета»

003 03 02
38000 00000

1,000.00 976.23 97.6

Профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 00000 1,000.00 976.23 97.6

Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании

003 03 02
38001 22490

1,000.00 976.23 97.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 03 02
38001 22490

240 1,000.00 976.23 97.6

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Администрации 
Доможаковского сельсовета.

003 03 02
39000 00000

1,000.00 976.23 97.6

Профилактика экстремизма и терроризма 003 03 02
39001 00000

1,000.00 976.23 97.6

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, 
листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории 003 03 02

39001 22490
1,000.00 976.23 97.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 02

39001 22490
240 1,000.00 976.23 97.6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

003 03 10 1,640,700.00 1,583,734.44 96.5

Муниципальная программа "Защита населения и территорий 
Доможаковского сельсовета от чрезвычаййных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопастности людей на водных 
объектах"

003 03 10 32000 00000 1343729 1286763.44 95.8

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций 003 03 10 32001 00000 1,292,300.00 1,242,363.44 96.1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( 
централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
пожарная часть)

003 03 10 32001 01180 1,292,300.00 1,242,363.44 96.1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 03 10 32001 01180 120 1,224,300.00 1,224,163.44 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 01180 240 68,000.00 18,200.00 26.8

Мероприятия по стимулированию добровольных пожарных 003 03 10 32001 20450 7,029.00 0.00 0.0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий"

003 03 10 32001 20450 123 7,029.00 0.00 0.0

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 71250 260,000.00 260,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 71250 240 140,000.00 140,000.00 100.0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий"

003 03 10 32001 71250 123 120,000.00 120,000.00 100.0

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 S1250 2,627.00 2,627.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 S1250 240 2,627.00 2,627.00 100.0

Иные выплаты населению 003 03 10 32001 S1250 360 0.00 0.00 #DIV/0!

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 003 03 10 32001 71260 34,000.00 34,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 71260 240 34,000.00 34,000.00 100.0

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
(софинансирование) 003 03 10 32001 S1260 344.00 344.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 S1260 240 344.00 344.00 100.0

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах

003 03 10 32001 80230 44400.00 44400.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 80230 240 44,400.00 44,400.00 100.0

Национальная экономика 003 04 3,164,085.00 3,149,905.26 99.6
003 04 09 #REF! #REF! #REF!

Другие вопросы в области национальной экономики      003 04 12 3,164,085.00 3,149,905.26 99.6
Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства Доможаковского сельсовета ." 003 04 12 34000 00000 10,000.00 0.00 0.0

Поддержка субъектов малого и среднего бизнеса 003 04 12 34001 00000 10,000.00 0.00 0.0
 мероприятия в сфере поддержки малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 34001 22260 10,000.00 0.00 0.0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 34001 22260 240 10,000.00 0.00 0.0

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 04 12 70000 000000 3,154,085.00 3,149,905.26 99.9

Другие общегосударственные вопросы 003 04 12 70700 00000 3,154,085.00 3,149,905.26 99.9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( 
централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
пожарная часть)

003 04 12 70700 01180 3,154,085.00 3,149,905.26 99.9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 70700 01180 120 3,154,085.00 3,149,905.26 99.9

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 1,460,000.00 1,420,665.16 97.3
Благоустройство 003 05 03 1,460,000.00 1,420,665.16 97.3
Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 
содержание территории Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района Республики Хакасия." 003 05 03 35000 00000 1,460,000.00 1,420,665.16 97.3

Обеспечение совершенствования системы комплексного 
благоустройства. 003 05 03 35001 00000 1,445,000.00 1,411,445.16 97.7

Мероприятия по организации уличного освещения 
населенных пунктов муниципальных образований поселений 003 05 03 35001 22540 1,445,000.00 1,411,445.16 97.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 35001 22540 240 1,445,000.00 1,411,445.16 97.7

 Мероприятия по озеленению территории поселения 003 05 03 35001 22550 15,000.00 9,220.00 61.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 35001 22550 240 15,000.00 9,220.00 61.5

Культура, кинематография 003 08 8,901,227.00 8,742,620.20 98.2
Культура 003 08 01 6,922,927.00 6,766,808.63 97.7
Муниципальная программа  "Развитие культуры 
Администрации Доможаковского сельсовета ". 003 08 01 36000 00000 6,922,927.00 6,766,808.63 97.7

 Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха 
населения Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского 
района»

003 08 01 36100 00000 6,922,927.00 6,766,808.63 97.7

Сохрание и развитие культурно-досуговой, культурно-
спортивной деятельности населения на территории 
Доможаковского сельсовета

003 08 01 36101 00000 6,922,927.00 6,766,808.63 97.7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Дома культуры) 003 08 01 36101 00980 5,552,986.00 5,397,965.90 97.2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 08 01 36101 00980 110 2,920,800.00 2,889,245.24 98.9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 08 01 36101 00980 240 2,559,300.00 2,450,843.23 95.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 08 01 36101 00980 850 72,886.00 57,877.43 79.4
 Мероприятия по сохранению культурных ценностей 003 08 01 36101 22180 924.00 0.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 08 01 36101 22180 240 924.00 0.00 0.0

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек (в том числе 
софинансирование с республиканским бюджетом)

003 08 01 36100 L4670 769,017.00 769,017.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 36100 L4670 240 769,017.00 769,017.00 100.0

мероприятие эффективности  деятельности органов местного 
самоуправления 003 08 01

3610171200
600,000.00 599,825.73 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 08 01

3610171200
240 550,000.00 550,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 08 01

36101S1200
240 50,000.00 49,825.73 99.7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 003 08 04 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9
Муниципальная программа  "Развитие культуры 
Администрации Доможаковского сельсовета ". 003 08 04 36000 00000 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9

 Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха 
населения Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского 
района »

003 08 04 36100 00000 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9

Обеспечение развития отрасли культуры 003 08 04 36102 00000 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( 
централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
пожарная часть)

003 08 04 36102 01180 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 08 04 36102 01180 120 1,856,300.00 1,856,142.18 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 08 04 36102 01180 240 122,000.00 119,669.39 98.1

Социальная политика 003 10 171,162.61 167,730.08 98.0
Пенсионное обеспечение 003 10 01 129,559.40 129,559.40 100.0
Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 10 01 70000 00000 129,559.40 129,559.40 100.0



Другие общегосударственные вопросы 003 10 01 70700 00000 129,559.40 129,559.40 100.0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 003 10 01 70701 14910 129,559.40 129,559.40 100.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 003 10 01 70701 14910 310 129,559.40 129,559.40 100.0
Социальное обеспечение населения 003 10 03 41,603.21 38,170.68 91.7
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений)

003 10 03
70000 00000

41,603.21 38,170.68 91.7

Другие общегосударственные вопросы 003 10 03 70700 00000 41,603.21 38,170.68 91.7
осуществление отдельных государственных полномочий  в 
сфересоциальной поддержки работников муниципальных 
организаций культуры, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах, поселкахгородского типа, 

003 10 03

70700 70270

41,603.21 38,170.68 91.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
003 10 03

70700 70270
110 41,603.21 38,170.68 91.7

Прочие безвозмездные межбюджетные трансферты общего 
характера 003 14 03 91,750.00 91,750.00 100.0

Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений)

003 14 03
70000 00000

91,750.00 91,750.00 100.0

Другие общегосударственные вопросы 003 14 03 70700 00000 91,750.00 91,750.00 100.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

003 14 03

70700 90010

91,750.00 91,750.00 100.0

Иные межбюджетные трансферты 003 14 03 70700 90010 540 91,750.00 91,750.00 100.0



приложение 5

 руб.

Наименование Рз ПР Сумма                           
на 2022 год исполнение % исполнения

Общегосударственные вопросы 01 4,898,385.66 4,559,407.25 93.1
Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1,004,200.00 1,004,114.03 100.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,854,685.66 3,516,793.22 91.2

Резервные фонды 01 11 1,000.00 0.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 38,500.00 38,500.00 100.0
Национальная оборона 02 148,000.00 148,000.00 100.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 148,000.00 148,000.00 100.0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1,672,700.00 1,611,548.14 96.3
Органы внутренних дел 03 02 32,000.00 27,813.70 86.9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 1,640,700.00 1,583,734.44 96.5

Национальная экономика 04 3,164,085.00 3,149,905.26 99.6
Другие вопросы в области национальной экономики      04 12 3,164,085.00 3,149,905.26 99.6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1,460,000.00 1,420,665.16 97.3
Благоустройство 05 03 1,460,000.00 1,420,665.16 97.3
Культура, кинематография 08 8,901,227.00 8,742,620.20 98.2
Культура 08 01 6,922,927.00 6,766,808.63 97.7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9
Социальная политика 10 171,162.61 167,730.08 98.0
Пенсионное обеспечение 10 01 129,559.40 129,559.40 100.0
Социальное обеспечение населения 10 03 41,603.21 38,170.68 91.7
Прочие безвозмездные межбюджетные трансферты общего характера 14 91,750.00 91,750.00 100.0
Прочие безвозмездные межбюджетные трансферты общего характера 14 03 91,750.00 91,750.00 100.0
Всего 20,507,310.27 19,891,626.09 97.0

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  Доможаковского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2022 год



приложение 6

Наименование ЦСР ВР Сумма  на 2022 год                  исполнение % исполнения
Итого программная часть 12,043,927.00 11,774,833.50 97.8
 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений обеспечение 
безопасности и общественного порядка  на территории Доможаковского 
сельсовета Усть-Абаканского района"  

31000 00000 30,000.00 25,861.24 86.2

Профилактика правонарушений 31001 00000 30,000.00 25,861.24 86.2
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию 
преступности 31001 22260 30,000.00 25,861.24 86.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31001 22260 240 30,000.00 25,861.24 86.2

Муниципальная программа "Защита населения и территорий 
Доможаковского сельсовета от чрезвычаййных ситуаций и обеспечениюе 
пожарной безопастности людей на водных объектах "

32000 00000 1,640,700.00 1,583,734.44 96.5

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 32001 00000 1,343,729.00 1,286,763.44 95.8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (пожарная часть) 32001 01180 1,292,300.00 1,242,363.44 96.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
32001 01180 120 1,224,300.00 1,224,163.44 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32001 01180 240 68,000.00 18,200.00 26.8

мероприятия по стимулированию добровольных пожарных 32001 20450 7,029.00 0.00 0.0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий"

32001 020450 123 7,029.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 S1250 2,627.00 2,627.00 100.0

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 32001 71250 260,000.00 260,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 71250 240 140,000.00 140,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 S1250 240 2,627.00 2,627.00 100.0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий"

32001 S1250 123 120,000.00 120,000.00 100.0

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 
(софинансирование)

32001 S1250 0.00 0.00 0.0

Иные выплаты населению 32001 S1250 360 0.00 0.00 0.0

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 32001 71260 34,000.00 34,000.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 71260 240 34,000.00 34,000.00 100.0

обеспечение первичных мер пожарной безопасности (софинансирование) 32001 S1260 344.00 344.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 S1260 240 344.00 344.00 100.0

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах

32001 80230 44,400.00 44,400.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 80230 240 44,400.00 44,400.00 100.0

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства Доможаковского сельсовета "

34000 00000 10,000.00 0.00 0.0

Поддержка субъектов малого и среднего бизнеса 34001 00000 10,000.00 0.00 0.0

 Мероприятия в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства 34001 22260 10,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34001 22260 240 10,000.00 0.00 0.0

Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и содержание 
территории Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района 
Республики Хакасия "

35000 00000 1,460,000.00 1,420,665.16 97.3

Обеспечение совершенствования системы комплексного благоустройства. 35001 00000 1,460,000.00 1,420,665.16 97.3

Мероприятия по организации уличного освещения населенных пунктов 
муниципальных образований поселений 35001 22540 1,445,000.00 1,411,445.16 97.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35001 22540 240 1,445,000.00 1,411,445.16 97.7

 Мероприятия по озеленению территории поселения 35001 22550 15,000.00 9,220.00 61.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35001 22550 240 15,000.00 9,220.00 61.5

Муниципальная программа " Развитие культурыАдминистрации 
Доможаковского сельсовета" 36000 00000 8,901,227.00 8,742,620.20 98.2

Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения 
Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района "» 36100 00000 8,901,227.00 8,742,620.20 98.2

Сохранение и развитие культурно-досуговой, культурно-спортивной 
деятельности населения на территории Доможаковского сельсовета

36101 00000 6,922,927.00 6,766,808.63 97.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36101 00980 110 2,920,800.00 2,889,245.24 98.9

(муниципальным программам Доможаковского сельсовета  и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Доможаковского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2022год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36101 00980 240 2,559,300.00 2,450,843.23 95.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 36101 00980 850 72,886.00 57,877.43 79.4

 Мероприятия по сохранению культурных ценностей 36101 22180 924.00 0.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36101 22180 240 924.00 0.00 0.0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек (в том числе софинансирование с республиканским 
бюджетом)

36100 L4670 769,017.00 769,017.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36100 L4670 240 769,017.00 769,017.00 100.0

мероприятие эффективности  деятельности органов местного 
самоуправления 3610171200 600,000.00 599,825.73 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610171200 240 550,000.00 550,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36101S1200 240 50,000.00 49,825.73 99.7

Обеспечение развития отрасли культуры 36102 00000 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания) 36102 01180 1,978,300.00 1,975,811.57 99.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36102 01180 120 1,856,300.00 1,856,142.18 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36102 01180 240 122,000.00 119,669.39 98.1

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, листовок  
по профилактике экстремизма и терроризма на территории 38001 22490 1,000.00 976.23 97.6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 38001 22490 240 1,000.00 976.23 97.6
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики профилактика 
наркомании и токсикомании 39001 22490 1,000.00 976.23 97.6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 39001 22490 240 1,000.00 976.23 97.6

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов 
муниципальных образований (органов местного самоуправления,  
муниципальных учреждений)

8,463,383.27 8,116,792.59

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 70200 00000 1,004,200.00 1,004,114.03 100.0
Глава муниципального образования 70200 03400 1,004,200.00 1,004,114.03 100.0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70200 03400 120 1004200.00 1004114.03 100.0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 70500 00000 3,853,685.66 3,515,793.22 91.2
Органы местного самоуправления 70500 03500 3,836,573.54 3,498,681.10 91.2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70500 03500 120 1,043,300.00 1,001,324.00 96.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 03500 240 2,012,128.88 1,848,029.48 91.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 03500 830 11,000.00 2,141.60 19.5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70500 03500 850 770,144.66 647,186.02 84.0

Осуществление государственного полномочия    по определению перечня 
должностных лиц,   уполномоченных составлять протоколы об   
административных правонарушениях

70500 70230 1,000.00 1,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70500 70230 240 1,000.00 1,000.00 100.0

Обеспечение услугами связи в части предоставления широкополосного 
доступа к сети «Интернет» социально значимых объектов муниципальных 
образований

70500 73450 16,941.00 16,941.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 73450 240 16,941.00 16,941.00 100.0

Обеспечение услугами связи в части предоставления широкополосного 
доступа к сети «Интернет» социально значимых объектов муниципальных 
образований

70500 S3450 171.12 171.12 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 S3450 240 171.12 171.12 100.0

Осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 70500 51180 148,000.00 148,000.00 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
70500 51180

120 148,000.00 148,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 51180 240 0.00 0.00 #DIV/0!
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов 
муниципальных образований (органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 70600 00000

1,000.00 0.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 70600 91990 1,000.00 0.00 0.0

Резервный фонд органов исполнительной власти местного самоуправления 70600 91990 1,000.00 0.00 0.0

резервные фонды 70600 91990 870 1,000.00 0.00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 70700 00000 3,325,247.61 3,317,635.34 99.8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания) 70700 01180 3,154,085.00 3,149,905.26 99.9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70700 01180 120 3,154,085.00 3,149,905.26 99.9

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 70700 14910 129,559.40 129,559.40 100.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 70701 14910 310 129,559.40 129,559.40 100.0
мероприятия по осуществлению отдельных государственных полномочий  
в сфересоциальной поддержки работниковмуниципальных организаций 
культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, 
поселкахгородского типа 70700 70270

41,603.21 38,170.68 91.7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
70700 70270 110 41,603.21 38,170.68 91.7

Передача полномочий 70700 90010 91,750.00 91,750.00 100.0
Иные межбюджетные трансферты 70700 90010 540 91,750.00 91,750.00 100.0

мероприятие эффективности  деятельности органов местного 
самоуправления 70700S1200

38,500.00 38,500.00 100.0

Премии и гранты 70700S1200 350 38,500.00 38,500.00 100.0

95.9



Итого 20,507,310.27 19,891,626.09 97.0



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к отчету об исполнении бюджета администрации Доможаковского сельсовета за 
2022 год 

 

ДОХОДЫ 

 

Бюджет администрации Доможаковского сельсовета за 2022 год исполнен по 

доходам на 99,2% (план  20452168,00 руб., отчет 20282396,74 руб.).  

    Структура доходов бюджета Доможаковского сельсовета (табл.1) 

тыс.руб. 

 

Наименование Назначено, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

% 

исполнения 

Всего доходов 20452,2 20282,4 99,2 

в том числе:    

1. Налоговые и неналоговые доходы 2173,6 2002,8 92,1 

из них:    

- налоговые 1938,6 1747,2 90,1 

- неналоговые 235,0 255,6 108,8 

2. Безвозмездные поступления 18278,6 18279,6 100,0 

 

 

Собственные доходы бюджета Доможаковского сельсовета исполнены на 92,1% 

(при плане 2173600,0 руб., поступило 2002839,12 руб.). 

Объем налоговых поступлений составляет 1747205,64 руб. - это 90,1% при 

запланированных доходах в сумме 1938600,0 руб. В общем объеме собственных 

доходов налоговые поступления составляют 87,2%.   

Земельный налог является самым значимым доходным источником бюджета. За 

отчетный период поступило налога в сумме 838615,80 руб. при годовых назначениях 

947600,0 руб.  

Налоги на совокупный доход исполнены на 9768,95 руб., при запланированных 0,0 

руб. 

По налогу на имущество физических лиц фактическое поступление составило 

120938,42 руб. при годовых плановых назначениях 82000,0 руб. 

Налог на доходы физических лиц исполнен на 777882,47 руб. при плановом 

назначении 909000,0 руб.  

За 2022 год неналоговых доходов поступило в сумме 255633,48 руб. при плане 

235000,0 руб. что составило 108,8% от плана.  

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы за 2022 год 

В 2022 году в местный бюджет поступило безвозмездных поступлений 

18279557,62 рублей при плане 18278568,0 рублей или 100,0 % плановых назначений. 

Дотации бюджетам сельских поселений   получено 15786500,0руб., субвенции 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты поступили в 

полном объеме или в сумме 148000,00 рублей. Субвенции бюджетам  на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан поступило в сумме 

37567,47 рублей. 

Иные межбюджетные трансферты получены в сумме 1167022,15 рублей при 



плановом показателе 1167200,0 рублей. 

 Анализ показал, бюджет Доможаковского сельсовета за 2022 год исполнен по 

доходам в сумме 20282396,74 рублей  и расходам  в  сумме   19891626,09 рублей, в 

результате профицит бюджета составил 390770,65 руб.  

 

РАСХОДЫ  

 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

Исполнение по этому разделу при плане 4898385,66 рублей составило 4559407,25 

рублей. 

       Расходы на функционирование законодательных, исполнительных органов госу-

дарственной власти составили 3516793,22 рублей: 

- на оплату госпошлин, пени, исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда, исполнено 649327,62 рублей; 

 

Раздел 02 «Национальная оборона» 

По данному разделу отражены расходы на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 148,0 тыс. 

рублей, исполнено 100%. 

 

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

Исполнение по этому разделу при плане 1672700,0 рублей составило 1611548,14 

рубля . 

По подразделу 02 «Органы внутренних дел» 

- на реализацию мероприятий  муниципальных программ, направленных на  

профилактику правонарушений на территории Администрации Доможаковского 

сельсовета направлено 27813,70 рублей. 

По ПР 10 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили  1583734,44 

рублей, в том числе: 

- на содержание пожарных дружин на территории Доможаковского сельсовета расходы 

составили 1286763,44 рубля; 

- на реализацию мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах расходы бюджета 

составили 44400,0 рублей; 

- на поддержку подразделений добровольной пожарной охраны и обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности расходы бюджета составили 260000,0 рублей; 

 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

Исполнение по этому разделу при плане 3164085,0 рублей составило 3149905,26 

рублей. 

По подразделу 12 “Другие вопросы в области национальной экономики” на 

содержание хозяйственных групп, обеспечивающих деятельность бюджетных уч-

реждений в сумме 3149905,26 рублей; 

 

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

Исполнение по этому разделу при плане 1460000,0 рублей составило 1420665,16 

рублей. 



  

 По ПР 03 “ Благоустройство” произведены следующие расходы: 

- (22540) расходы по оплате договоров за уличное освещение 386996,10 рублей; 

 

 

-  

Раздел 08 «Культура» 

Исполнение по этому разделу составило 8742620,20 рубля. 

По подразделу 01 «Культура» произведены расходы на обеспечение деятельности 

казенных учреждений культуры в сумме 6766808,63 рублей, в том числе 

-капитальный ремонт спорткомплекса «Юность» 1122622,15 рубля. 

 По подразделу 04 «Другие расходы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации»  исполнение составило 1975811,57 рублей, на содержание 

централизованных бухгалтерий; 

 

Раздел 10 «Социальная политика» 

 

По подразделу 01 «Пенсионное обеспечение» произведены расходы: 

- на доплату к пенсиям муниципальных служащих в сумме 129559,40 рублей. 

По подразделу 03 «Социальное обеспечение населения» исполнение составило 

38170,68 рублей, предоставление льгот работникам культуры. 

 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Доможаковского сельсовета
	РЕШЕНИЕ
	от «20» февраля 2023г.                      аал Доможаков                                   № 4
	прил.1 источ  2022
	ДОХОДЫ 2022
	расходы на 2022-2024
	ведомст2022
	Функц.2022
	МЦП 2021
	Раздел 04 «Национальная экономика»
	Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	Раздел 08 «Культура»
	Раздел 10 «Социальная политика»

